PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECERES N.º 078 a 085/2006

DATA: 13/11 /2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°. 092/2006 EXECUTIVO.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Chagas Abrantes
RELATÓRIO: Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamento e Fiscalização para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n.º092/2006 do Executivo, que tem como súmula: Dispõe sobre as diretrizes para a Elaboração da Lei Orçamentária para o Exercício de 2007 e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão o relator passa a exarar o seguinte parecer: A emenda é uma manifestação do vereador a respeito de programas considerados por ele como prioridade. No momento em que estamos discutindo e votando a Lei de Diretrizes Orçamentária é oportuno que o vereador inclua através de emendas matérias que julgue importante e que possa expressar o seu desejo como representante da sociedade. Neste sentido o relator acolhe as emendas nº 001/2006, nº 002/2006, nº 003/2006, nº 004/2006, nº 005/2006, nº 006/2006, nº 007/2006 e n º 008/2006 todas ao Projeto de Lei nº 092/2006. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro